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Lad os så snakke reel miljøpolitik. Der vil jeg 
gerne sige, at den danske miljøpolitik er blandt 
de mest ambitiøse i verden. Siden regeringen 
trådte til, er der udpeget yderligere 30.000 ha na- 
turbeskyttelsesområder. Vores fuglebeskyttel- 
seszoner på havet er øget med en fjerdedel. Der 
er plantet over 6.000 ha ny skov. Staten har inve- 
steret omkring 400 mio. kr. i genopretning af 
vådområder. Det miljøvenlige landbrug er øget 
med 45 pct., fra 75.000 ha af vores landbrugsjord 
til 110.000 ha. 

Kl. 13.20 
Endelig er der aftalen om vandmiljøplan III, 

der vil føre til endnu skrappere miljøkrav, og for 
første gang tackler vi landbrugets fosforover- 
skud. 

Så er det rigtigt, at vi har skåret i bureaukrati- 
et. Vi har stoppet en række ineffektive støtteord- 
ninger, og der vil jeg gerne sige til hr. Torben 
Hansen, at det står vi endda meget gerne ved, 
for denne regering sætter nemlig ind der, hvor 
der er behov for det. Det er det, der giver mest 
miljø for pengene. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 454 

2) Til statsministeren af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil statsministeren oplyse, hvad den danske re- 
gering inden afstemningen i Europa-Parlamen- 
tet om godkendelse af den nye Europa-Kommis- 
sion har gjort for at lægge pres på den kommen- 
de landbrugskommissær for at få hende til at til- 
kendegive, at hun i sit kommende virke som 
landbrugskommissær vil afvikle støtten til land- 
brugsvarer og herunder få fastsat en konkret 
dato for den fuldstændige fjernelse af al eksport- 
støtte?« 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg går ud fra, at statsministeren kan være enig 
med mig i, at det var en klog beslutning, Kom- 
missionen, eller rettere sagt den kommission, 
der aldrig blev en kommission, traf, da den 
valgte at gå af, før den nogen sinde var kommet 
til. Det var naturligvis nødvendigt, ikke mindst 
på grund af de udtalelser, den italienske kandi- 
dat var fremkommet med, som selvfølgelig ikke 
var til at leve med. 

Nu står vi så i den situation, at kortene skal 
fordeles igen. Der oplevede vi jo det sørgelige, at 

den danske kommissærkandidat ikke var i 
stand til at fremlægge en tilfredsstillende politik 
på landbrugsområdet. Jeg ved ikke, hvad den 
danske regering har gjort for at få det gjort bed- 
re, men nu er chancen der i hvert fald. 

Hvis man igen ønsker i den danske regering 
at have Mariann Fischer Boel som kandidat, er 
statsministeren vel enig i, at så må forudsætnin- 
gen være, at der skal en helt anden klar politik 
igennem med hensyn til afvikling af landbrugs- 
støtten. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil gerne slå fast, at den danske regering 
overhovedet ikke har lagt pres på den kommen- 
de landbrugskommissær med henblik på at få 
en tilkendegivelse af, at landbrugskommissæren 
vil føre en bestemt politik. Det har vi ikke gjort, 
og det kunne jeg overhovedet ikke drømme om 
at gøre, for som bekendt skal den danske kom- 
missær -  ligesom kommissærerne fra de andre 
lande -  repræsentere den fælles europæiske in- 
teresse. 

Den danske landbrugskommissær skal derfor 
ikke -  og jeg understreger ikke -  repræsentere 
danske synspunkter. Det er oven i købet sådan, 
og jeg tror, hr. Keld Albrechtsen udmærket ved 
det, at kommissærerne, inden de tiltræder, skal 
aflægge ed på, at de er uafhængige, herunder at 
de ikke modtager instruktioner fra deres rege- 
ringer. Det fremgår også af traktatens bestem- 
melser om kommissærernes habilitet. 

Der vil jeg gerne sige til hr. Keld Albrechtsen, 
at den linje har regeringen fulgt, siden Mariann 
Fischer Boel blev udpeget som dansk kommis- 
særkandidat. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg spurgte egentlig også statsministeren, om 
han ikke syntes, det var klogt, at Kommissionen 
havde kastet håndklædet i ringen, for statsmini- 
steren var vist i går ude med en påstand om, at 
det ville være bedst, hvis Kommissionen blev 
godkendt. Jeg går da ud fra, at statsministeren i 
dag kan se, at det faktisk ikke ville have været så 
heldigt, hvis den var blevet godkendt, at det fak- 
tisk var klogt, at den gav op, fordi den simpelt 
hen var for belastet. 

Det vil give en ny chance for statsministeren 
også i forhold til den danske kandidat, for det er 
jo ikke rigtigt, hvad statsministeren siger, at man 
ikke må gøre synspunkter og krav gældende 
over for Kommissionen. Selvfølgelig må man 


